

Auszug aus dem Protokoll des Gemeinderates Eglisau

Sitzung vom 16. Dezember 2024

03.01.01 Institutionen, Vereine

03.01.01 Schalthalle

413. Verein Schalthalle, Genehmigung Leistungsvereinbarung 2025

Α

I. Ausgangslage und Erwägungen

- 1. Der Gemeinderat möchte das Zusammenleben in den Quartieren fördern. Hierfür braucht es in den Quartieren Orte und Netzwerke, die das Zusammenleben fördern. Der Gemeinderat unterstützt ein lebendiges Quartierleben, fördert und ergänzt integrierende Angebote und bezieht die Bevölkerung in die Weiterentwicklung der Quartiere mit ein.
- 2. Seit dem Jahr 2020 bietet der Verein Schalthalle mit dem Coworking und Quartiertreff im Bahnhof Eglisau die notwendige Plattform und belebt mit seinen Aktivitäten das Quartier und Eglisau. Es ist ein sehr ansprechendes Angebot entstanden, das weiterhin unterstützt werden soll.
- 3. Die Zusammenarbeit ist mit einer Leistungsvereinbarung geregelt, welche jedes Jahr diskutiert und verlängert werden muss. Diese ist zielführend, um den Quartiertreff seitens der Gemeinde zu unterstützen. Gegenüber der Leistungsvereinbarung des Vorjahrs gibt es keine Änderungen.
- 4. Die Vereinsunterstützung ist im Budget 2025 mit Fr. 10'000.00 enthalten.

II. Beschluss

- 1. Die Leistungsvereinbarung mit dem Verein Schalthalle betreffend Unterhalt/Betrieb der Schalthalle Eglisau Coworking und Quartiertreff wird genehmigt.
- 2. Der Gemeindepräsident und der Gemeinschreiber werden beauftragt und ermächtigt, die Leistungsvereinbarung namens der Gemeinde Eglisau zu unterzeichnen.
- 3. Dieser Beschluss ist öffentlich und wird auf www.eglisau.ch publiziert.
- 4. Über diesen Beschluss wird im Verhandlungsauszug vom Februar-Mitteilungsblatt 2025 berichtet.

III. Mitteilung an

- 1. Verein Schalthalle Eglisau, z.Hd. Dominic Schmid, Mettlenstrasse 12, 8193 Eglisau, unter Beilage der unterzeichneten Leistungsvereinbarung im Doppel zur Unterschrift
- 2. Roland Ruckstuhl, Gemeindepräsident (per E-Mail)
- 3. Lucas Müller, Gemeindeschreiber (per E-Mail)
- 4. Regula Peter, Ressortvorsteherin Gesellschaft (per E-Mail)

- 5. Geschäftskreis Gesellschaft (per E-Mail)
- 6. Dossier-Verantwortung: Andrea Meier

Gemeinderat Eglisau

Roland Ruckstuhl Lucas Müller Gemeindepräsident Gemeindeschreiber

Versand: 20. Dezember 2024